
РЕШЕНИЕ РНП № 44-02/2016

«01» марта 2016 г.                                                                                                       г. Кострома

 

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок (далее —
Комиссия Костромского УФАС России) в составе:

Заместитель председателя Комиссии:             

Белов Д.Ю., заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии:

Суясов А. И., специалист – эксперт отдела контроля в сфере закупок, торговли и
рекламы,

Стёпина А.К., старший государственный инспектор отдела  контроля в сфере
закупок, торговли и рекламы,

при ведении аудиозаписи заседания, в присутствии директора Муниципального
казенного отраслевого учреждения Чухломского муниципального района
Костромской области <Л...>, директора ООО «Харвардер» <К...>, рассмотрев
обращение заказчика - Муниципальное казенное отраслевое учреждение
Чухломского муниципального района Костромской области (далее – Заказчик) о
включении в реестр недобросовестных поставщиков сведений об ООО
«Харвардер» в связи с его уклонением от заключения контракта по итогам
электронного аукциона на поставку дров-долготья (извещение №
0341300112016000002), и в результате  проведения внеплановой проверки в
соответствии с частью 7 статьи 104 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Согласно представленным материалам 25.01.2016 г.  на официальном сайте
Российской Федерации в сети «Интернет»  http://www.zakupki.gov.ru размещено
извещение (№0341300112016000002) о проведении аукциона в электронной форме
на поставку дров-долготья.

По результатам подведения итогов электронного аукциона на право заключения
контракта на поставку дров-долготья в качестве победителя определено общество
с ограниченной ответственностью «Харвардер», местонахождение: Костромская
область, город Чухлома, улица Октября, дом 40А. Цена контракта по итогам
аукциона составила 600000 рублей.

В соответствии с частью 2 статьи 70 Закона о контрактной системе Заказчиком
размещен на электронной площадке ЗАО «Сбербанк-АСТ» (http://www.sberbank-
ast.ru) проект контракта.



В установленный регламентированный срок (08.02.2016 года включительно)
победитель электронного аукциона - общество с ограниченной ответственностью
«Харвардер» не разместило в единой информационной системе на электронной
площадке ЗАО «Сбербанк - АСТ»:

проект контракта, подписанный лицом, имеющим право действовать от имени
победителя аукциона, необходимость предоставления которого предусмотрена
частью 3 статьи 70 Федерального закона № 44-ФЗ;
документ, подтверждающий предоставление обеспечения исполнения контракта,
необходимость предоставления которого установлена частью 3 статьи 70
Федерального закона № 44- ФЗ.

В ходе рассмотрения обращения директор ООО «Харвардер» пояснил Комиссии
Костромского УФАС России, что не имел возможности в срок подписать проект
контракта.

Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере закупок, исследовав 
имеющиеся в деле материалы и документы, выслушав доводы сторон, а так же
установив, со слов Заказчика, что данная закупка является актуальной на данный
момент, учитывая согласие директор ООО «Харвардер» подписать контракт, не
установила в действиях ООО «Харвардер» умышленного уклонения от подписания
контракта.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной
системе, Комиссия Костромского УФАС России по контролю в сфере размещения
заказов,

 

РЕШИЛА:

 

Сведения, представленные Заказчиком в отношении ООО «Харвардер» (157130,
Российская Федерация, Костромская область, г. Чухлома, ул. Октября, д. 40А, ИНН
4429004169) не включать в реестр недобросовестных поставщиков.
Выдать Заказчику предписание о подписании контракта в установленный законом
срок.

 

Решение может быть обжаловано заинтересованным лицом в арбитражный суд в
течение трех месяцев в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

Заместитель председателя Комиссии

Д.Ю. Белов

Члены Комиссии

А.И. Суясов



А.К. Степина


